ПРОЕКТ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(VI сессии IVсозыва)

от                        2023 №

О внесении изменений в Приложение

№ 1 к Положению о муниципальном

жилищном контроле в Анадырском

муниципальном районе, утвержден-

ного Решением Совета депутатов

Анадырского муниципального района

от 20.12.2021 года № 30

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», и Протоколом совещания Минэкономразвития России от 24.03.2023

№ 14-Д24 с методическими рекомендациями по разработке индикаторов риска

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Приложение № 1 к Положению о муни-

ципальном жилищном контроле в Анадырском муниципальном районе, утвер-

жденного Решением Совета депутатов Анадырского муниципального района от

20.12.2021 года № 30:

1.1. Пункт 2 исключить;

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Увеличение роста количество обращений в два и более раза за единицу

времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшеству-

ющим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующе-

го календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного

контроля от граждан или организаций, являющихся собственниками помещений в

многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жи-

лищного фонда, граждан, являющихся пользователями жилых помещений муни-

ципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой

информации о фактах нарушений в отношении муниципального жилищного фон-

да обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного ко-

декса Российской Федерации.»;

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Увеличение случаев аварий в (два и более) раза, произошедшие на одном

и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев

подряд.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и разместить

на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

Глава Анадырского

муниципального района        С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов         Ю.А. Лапочкин